РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 «Кутейниковское СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ Кутейниковского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
27.04.2018                        №    83                сл. Кутейниково
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от 27.10.2017 № 63 «Об утверждении Правил благоустройства
территорий Кутейниковского  сельского поселения»

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Кутейниковского сельское поселение», Федеральным законом Российской Федерации   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 24.06.1998 № 89 «Об отходах производства и потребления», с частью 5 статьи 30 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Ростовской области с 2017 года, а также формирования комфортной, безопасной и привлекательной среды населенных пунктов Кутейниковского сельского поселения, Собрание депутатов Кутейниковского  сельского поселения,

РЕШИЛО:

1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от 27.10.2017 № 63 "Об утверждении Правил благоустройства территорий Кутейниковского сельского поселения" следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 12.4 изложить в следующей редакции:

"- уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков, а также очистку их от мусора, отходов, снега, скоплений дождевых и талых вод, технических и технологических загрязнений, удаление обледенений, своевременное скашивание газонных трав, уничтожение сорных и карантинных растений (высота травостоя не должна превышать 10 см), а также своевременное проведение всех необходимых агротехнических мероприятий (полив, рыхление, обрезка, сушка, борьба с вредителями и болезнями растений), сгребание листвы и уборку скошенной травы и листвы, а в случае заключения соглашения - исполнять вышеперечисленные обязанности и в отношении прилегающей территории";

1.2. Абзац 30 пункта 12.12 изложить в следующей редакции:

"- оставление грузовых транспортных средств, транспортных средств без кузовных деталей и элементов ходовой части вне специально отведенных мест, предназначенных для стоянки автотранспорта, в том числе на придомовых территориях индивидуальных и многоквартирных домов".
2. Настоящее решение вступает в силу  со дня  его официального опубликования в средствах массовой информации, определенных для этих целей.
3. Контроль за исполнением  настоящего  решения возложить на  постоянную  комиссию  по местному самоуправлению, социальной политике   и охране общественного порядка (Лапочкин Ю.А. ) и главу Администрации Кутейниковского сельского поселения (Яковенко Г.Г.).

	Председатель Собрания депутатов – глава Кутейниковского сельского поселения

	              С.Е.Маркин